
Determina Dirigenziale N.163 del 30/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.163   DEL 30/12/2014

Oggetto
:

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI
SCHEDA  ELETTRONICA. IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO.CIG:
Z72128C008

Il giorno trenta del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014. 



Determina Dirigenziale N.163 del 30/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premessso che a seguito di :
- segnalazione pervenuta dal Comando di Polizia Locale, con la quale viene comunicato a questo
Settore che l'impianto semaforico , via Nomentana altezza numero civico 305, presenta delle anomalie
derivante dal danneggiamento della centralina semaforica ;
- che a seguito di sopralluogo effettuato dal personale del Servizio LL.PP. di questo  Ente, è stato
constatato che effettivamente l'impianto non risulta efficiente e pertanto necessita l'urgenza del
ripristino per eliminare qualsiasi pericolo per la pubblica e privata incolumità, anche in considerazione
del forte traffico che si sviluppa su detta arteria;

Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, che l' intervento di cui innanzi si rende indifferibile , e
pertanto in ragione della sopra descritta urgenza si può procedere all'affidamento diretto ex art. 122
comma 11 ultimo periodo del D.Lgs 163/2006 ;

Dato atto, altresì che il fine che il contratto intende perseguire è ampiamente esposto nella premessa;

Accertato intanto che, trattandosi di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è nella facoltà di questa
Amministrazione procedere, ex art. 125, comma 11, ultimo periodo, del Codice dei Contratti Pubblici di
cui al D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, all’affidamento diretto in economia del servizio di cui innanzi a
soggetto di propria fiducia, previa verifica della sussistenza dei requisiti previsti dalla legge;

Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la
fornitura in parola;

Atteso che la Ditta ROSARI QUINTINO,  con sede in Via A. Moscatelli n. 145/B in Mentana,
interpellata, si è resa disponibile ad effettuare la fornitura  e posa in opera medesima per un costo
omnicomprensivo di € 854,00, presentando all'Ente la propria offerta e il relativo preventivo con nota
del 23/12/2014;
Considerato che la Ditta ROSARI QUINTINO,  con sede in Via A. Moscatelli n. 145/B in Mentana,
presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità,  avendo già svolto
per l’Ente prestazioni di servizio professionale di uguale contenuto con esito positivo;

Ritenuto pertanto procedere ad affidare direttamente la fornitura in parola alla predetta Ditta per
l’importo di € 854,00 iva compresa l 22%;

Dato atto, che la spesa è da far gravare sul capitolo n.28011.061bilancio 2014;

Visti:
- l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 ( denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza
dei responsabili de settore o di servizio;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
- l’art. 183 del TUEL ed il Regolamento comunale di Contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il preventivo di spesa di € 854,00 compresa iva 22% per il ripristino dell'impianto
semaforico;
2) Di impegnare la spesa di 854,00  IVA compresa 22%, sull’intervento sul capitolo impegno contabile



Determina Dirigenziale N.163 del 30/12/2014 pag.3

n.28011.061 imp. cont.1239  del bilancio 2014;
3)  Di affidare, col sistema in economia, mediante cottimo fiduciario diretto, ex art. 125, comma 11,
ultimo periodo, del D.Lgs. 163/2006, ricorrendone i presupposti, alla Ditta ROSARI QUINTINO,  con
sede in Via A. Moscatelli n. 145/B in Mentana, avendone i requisiti per l’importo complessivo di €
.854,00 IVA compresa 22%;
4) Di stabilire che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale mediante
sottoscrizione da parte della Ditta per accettazione;
5) Di riservarsi la liquidazione finale con atto separato a controllo effettuato e previa acquisizione della
relativa fattura;
6) Di incaricare l’Ufficio di Ragioneria affinché provveda agli adempimenti conseguenti alla presente
determinazione;
7) Di comunicare alla Ditta ROSARI QUINTINO,  con sede in Via A. Moscatelli n. 145/B in
Mentana, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione
il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;
8) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;
9) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
10) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Ottaviano Rossi

        Il Dirigente del Settore III
        Arch. Elio Fulvio Bernardo

per accettazione
la Ditta



Determina Dirigenziale N.163 del 30/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì 02-02-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.163 del 30/12/2014 pag.5

 Il Messo Comunale


